Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 – 25
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS 1/2022 – HRAD

Resultado Preliminar 3ª Janela de Inscrições no Credenciamento de Profissionais Médicos para prestação de serviços de plantão médico presencial
de 12 horas no Hospital Regional Antônio Dias – HRAD/FHEMIG de PESSOA FÍSICA OU DE PESSOA JURÍDICA COM TIPO SOCIETÁRIO
DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
1. Médico com registro de qualificação de especialista (RQE) no Conselho Regional de Medicina (CRM) na especialidade de Cirurgia Geral ou que
comprove o cumprimento de, pelo menos, 75% da residência ou da especialização em Cirurgia Geral;
2. Médico com RQE no CRM na especialidade de Pediatria ou que comprove o cumprimento de, pelo menos, 75% da residência ou da especialização
em Pediatria;
3. Médico com RQE no CRM na especialidade de Clínica Médica ou que comprove o cumprimento de, pelo menos, 75% da residência ou da
especialização em Clínica Médica;
4. Médico com RQE no CRM na especialidade de Anestesiologia ou que comprove o cumprimento de, pelo menos, 75% da residência ou da
especialização em Anestesiologia;
5. Médico com experiência comprovada em Terapia Intensiva Adulto ou Plantão De Urgência/Emergência ou Enfermaria de pacientes complexos;
6. Médico com RQE no CRM na especialidade de Ortopedia e Traumatologia ou que comprove o cumprimento de, pelo menos, 75% da residência
ou da especialização em Ortopedia e Traumatologia;
7. Médico com RQE no CRM na especialidade de Neurocirurgia ou que comprove o cumprimento de, pelo menos, 75% da residência ou da
especialização em Neurocirurgia;
8. Médico com RQE no CRM na especialidade de Ginecologia e Obstetrícia ou que comprove o cumprimento de, pelo menos, 75% da residência ou
da especialização em Ginecologia e Obstetrícia.

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIG, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
19.843.929/0001-00, com sede e foro nesta Capital, Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001,
Bairro Serra Verde, Prédio Gerais, 3º andar, CEP: 31.630-901 - Belo Horizonte/MG, por meio do Hospital Regional Antônio Dias, com o objetivo
de contratar serviços de saúde a serem prestados nas unidades assistenciais da Fundação, torna público, para ciência dos interessados a lista de
habilitados da 3ª janela de credenciamento de PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO
PRESENCIAL DE 12 HORAS NO HOSPITAL REGIONAL ANTÔNIO DIAS, conforme as condições estabelecidas no Edital 1/2022 e suas
alterações e nos seus Anexos.

FHEMIG – HOSPITAL REGIONAL ANTÔNIO DIAS/PATOS DE MINAS
1 – MÉDICO COM REGISTRO DE QUALIFICAÇÃO DE ESPECIALISTA (RQE) NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA (CRM) NA
ESPECIALIDADE DE CIRURGIA GERAL OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA
ESPECIALIZAÇÃO EM CIRURGIA GERAL

Nome do Candidato Razão Social Data de
Inscrição Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
2 – MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE PEDIATRIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DE, PELO MENOS,
75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA

Nome do Candidato Razão Social Data de
Inscrição Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
3 – MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE CLÍNICA MÉDICA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DE, PELO
MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM CLÍNICA MÉDICA

Nome do Candidato Razão Social Data de
Inscrição Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
4 – MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE ANESTESIOLOGIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DE, PELO
MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM ANESTESIOLOGIA

Nome do Candidato Razão Social Data de
Inscrição Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
5 – MÉDICO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM TERAPIA INTENSIVA ADULTO OU PLANTÃO DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA
OU ENFERMARIA DE PACIENTES COMPLEXOS

Nome do Candidato Razão Social Data de
Inscrição Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
6 – MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO
DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Nome do Candidato Razão Social Data de
Inscrição Situação

Yago de Andrade Fonseca Felix - 09/01/2023 Habilitado
NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

7 – MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE NEUROCIRURGIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DE, PELO
MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM NEUROCIRURGIA

Nome do Candidato Razão Social Data de
Inscrição Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS
8 – MÉDICO COM REGISTRO DE QUALIFICAÇÃO DE ESPECIALISTA (RQE) NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA (CRM)
NA ESPECIALIDADE DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DE, PELO MENOS, 75% DA
RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Nome do Candidato Razão Social Data de
Inscrição Situação

Mariana Freitas de Oliveira FEMININA MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 11/01/2023 Habilitado
Daniela Elianete Soares DANIELA SOARES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 11/01/2023 Desabilitado
Kathiuscia Rabelo Martins - 09/01/2023 Habilitado

Nos termos do subitem 7.4.1 do Edital de Credenciamento de Profissionais Médicos 1/2022, os profissionais médicos habilitados ficam convocados
para assinatura do Termo de Adesão de Credenciamento de Prestação de Serviços Médicos também no prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta
publicação.
Além disso, conforme itens 4.2 e 4.3 do Edital de Credenciamento de Profissionais Médicos 1/2022, fica concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis,
a contar do primeiro dia subsequente desta publicação, para apresentação de recuso pelos interessados em realação a avaliação da documentação
apresentada na inscrição. Comissão de Credenciamento Portaria Presidencial n°2.266 de 13/09/2022, alterada pela Portaria Presidencial n°2.293 de
20/09/2022. Patos de Minas 17/01/2023

38 cm -17 1738752 - 1

 EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2022 - ATA
Resultado Preliminar 2ª Janela de Inscrições em Credenciamento de Profissionais Médicos para prestação de serviços de plantão médico presencial
12 horas na Maternidade Odete Valadares.
Modalidades: PESSOA FÍSICA ou PESSOA JURÍDICA COM TIPO SOCIETÁRIO DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL.
A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – Fhemig, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
19.843.929/0001-00, com sede e foro nesta Capital, Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves - Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001, Bairro
Serra Verde, Prédio Gerais, 13º andar, CEP: 31.630-901 - Belo Horizonte/MG, por meio da Maternidade Odete Valadares, com o objetivo de contratar
serviços de saúde a serem prestados nas unidades assistenciais da Fundação, torna público, para ciência dos interessados a lista de habilitados da 2ª
janela de credenciamento de PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO PRESENCIAL DE 12
HORAS NA MATERNIDADE ODETE VALADARES, conforme as condições estabelecidas no EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2022
e nos seus Anexos.

FHEMIG – Maternidade Odete Valadares
 MÉDICO COM REGISTRO DE QUALIFICAÇÃO DE ESPECIALISTA (RQE) NO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA (CRM) NA ESPECIALIDADE DE ANESTESIOLOGIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO

DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU ESPECIALIZAÇÃO EM ANESTESIOLOGIA
Nome do Profissional Médico Razão Social (se pessoa jurídica) Data de Inscrição Situação

NÃO FORAM RECEBIDAS INSCRIÇÕES
 MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE PEDIATRIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO

DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA
Nome do Profissional Médico Razão Social (se pessoa jurídica) Data de Inscrição Situação

Alessandra Cordeiro De Paoli N/A 10/01/2023 Habilitado
Priscila Sedassari de Souza N/A 02/01/2023 Habilitado
Glaucia Maria Moreira Galvão N/A 10/01/2023 Inabilitado conforme item 5.2.1

Nos termos do subitem 7.4.1 do Edital de Credenciamento nº 04/2022, os profissionais médicos habilitados ficam convocados para a assinatura de
Termo de Adesão de Credenciamento de Prestação de Serviços Médicos em até 03 (três) dias corridos, contados do primeiro dia subsequente à data
da divulgação desta ata.
Além disso, conforme itens 7.4.2.1 a 7.4.2.2 do Edital de Credenciamento nº 04/2022, fica concedido o prazo de até 03 (três) dias corridos, contados
do primeiro dia subsequente à data da divulgação desta ata, para a apresentação de recurso pelos interessados em relação à avaliação da documentação
apresentada na inscrição.

Glaucia Maria Moreira Galvão
Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2023.

Luciana Almeida D’Elboux Grizze
Presidente da Comissão

MASP: 1089905-2

Vanessa Luciane Souza
Membro Suplente
MASP: 1091686-4

18 cm -17 1738715 - 1

ATA RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2022

Resultado Preliminar 2ª Janela de Inscrições em Credenciamento de Profissionais Médicos para prestação de serviços de plantão médico presencial
12 horas no Complexo Hospitalar de Urgência e Emergência.
Modalidades: PESSOA FÍSICA ou PESSOA JURÍDICA COM TIPO SOCIETÁRIO DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL.
A  FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – Fhemig, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
19.843.929/0001-00, com sede e foro nesta Capital, Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves - Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001, Bairro
Serra Verde, Prédio Gerais, 13º andar, CEP: 31.630-901 - Belo Horizonte/MG, por meio do Complexo Hospitalar de Urgência e Emergência, com o
objetivo de contratar serviços de saúde a serem prestados nas unidades assistenciais da Fundação, torna público, para ciência dos interessados a lista
de habilitados da 2ª janela de credenciamento de PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO
PRESENCIAL DE 12 HORAS NO COMPLEXO HOSPITALAR DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, conforme as condições estabelecidas no
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2022 e nos seus Anexos.

FHEMIG – COMPLEXO HOSPITALAR DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
MÉDICO COM REGISTRO DE QUALIFICAÇÃO DE ESPECIALISTA (RQE) NO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA (CRM) NA ESPECIALIDADE DE ANESTESIOLOGIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO

DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU ESPECIALIZAÇÃO EM ANESTESIOLOGIA

Nome do Profissional Médico Razão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

Izabela Cristina Almeida Duarte 04/01/2023 às 19:09

INABILITADO
(item 5.2.1 do edital)
(item 08 do Anexo II-A)
(item 10 do Anexo II-A)
(item 10 do Anexo II-A)

Poliana da Silva Gomes 17/12/2022 às 14:18 HABILITADO

ASDF 11/01/2023 às 17:17 INABILITADO
(item 6.1 a 6.1.4 do edital)

FASDF 11/01/2023 ÀS 17:06 INABILITADO
(item 6.1 a 6.1.4 do edital)

MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE PEDIATRIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO

DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA

Nome do Profissional Médico Razão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

Isadora Froeder de Oliveira 05/01/2023 às 10:59 HABILITADO

MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA OU QUE COMPROVE O

CUMPRIMENTO DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Nome do Profissional Médico Razão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

Wesley de Oliveira Ribeiro 11/01/2023 ÀS 16:21
INABILITADO
(item 07 do Anexo II-A)
(item 09 do Anexo II-A)

Rodolfo Henrique Costa de Amorim 11/01/2023 às 23:21

INABILITADO
(item 09 do Anexo II-A)
(item 10 do Anexo II-A)
 (item 13 do Anexo II-A)
 (item 14 do Anexo II-A)
(item 18 do Anexo II-A)
(item 21 do Anexo II-A)

Cristiano Menezes Loureiro 11/01/2023 às 23:39

INABILITADO
(item 06 do Anexo II-A)
(item 08 do Anexo II-A)
 (item 16 do Anexo II-A)
(item 17 do Anexo II-A)
(item 20 do Anexo II-A)

Gabriel Meireles Azevedo Pereira Gabriel Meireles Azevedo
Pereira Serviços Médicos Ltda 11/01/2023 às 20:01 HABILITADO

MÉDICO COM RQE NO CRM NA ESPECIALIDADE DE NEUROCIRURGIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO
DE, PELO MENOS, 75% DA RESIDÊNCIA OU DA ESPECIALIZAÇÃO EM NEUROCIRURGIA

Nome do Profissional Médico Razão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

Leonardo Barnsley de Araújo 11/01/2023 às 21:58

INABILITADO
(item 5.2.1 do edital)
(item 06 do Anexo II-A)
 (item 07 do Anexo II-A)
(item 10 do Anexo II-A)
 (item 11 do Anexo II-A)
(item 13 do Anexo II-A)
(item 14 do Anexo II-A)
(item 15 do Anexo II-A)
(item 16 do Anexo II-A)
(item 17 do Anexo II-A)
(item 19 do Anexo II-A)
(item 20 do Anexo II-A)
(item 21 do Anexo II-A)

MÉDICO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM TERAPIA INTENSIVA ADULTO OU PLANTÃO
DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA OU ENFERMARIA DE PACIENTES COMPLEXOS

Nome do Profissional Médico Razão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

Raphael Rezende Salles 12/12/2022 às 00:07 HABILITADO

Géssica Antônia Fernandes 12/12/2022 às 11:05 HABILITADO

Fernanda Moreira e Leite 12/12/2022 às 23:45 HABILITADO

Ana Paula Azevedo Dias 04/01/2023 às 14:16
INABILITADO
(item 5.2.1 do edital)
(item 08 do Anexo II-A)

Lívia Cristina Lima Soares Barbosa 04/01/2023 às 19:59

INABILITADO
(item 5.2.1 do edital)
(item 6.1 do edital (Anexo V)
(item 08 do Anexo II-A)
 (item 16 do Anexo II-A)
 (item 17 do Anexo II-A)

Joao Paulo Rossi de Meneses Vargas 06/01/2023 às 22:13

  INABILITADO
(item 6.1 do edital (Anexo IV)
(item 11 do Anexo II-A)
(item 13 do Anexo II-A)
(item 18 do Anexo II-A)

Gustavo Henrique Lourenço Ladeira 10/01/2023 às 18:36   INABILITADO
(item 5.2.1 do edital)

Arthur Alberto Braga Guimaraes 11/01/2023 às 00:08 HABILITADO

Carla Grazielli Soares de Almeida Brandao 11/01/2023 às 19:24 HABILITADO

Vitor Coelho Capel de Resende 11/01/2023 às 22:25

INABILITADO
(item 6.1 do edital (Anexo IV)
(item 6.1 do edital (Anexo V)
(item 07 do Anexo II-A)
(item 09 do Anexo II-A)
(item 10 do Anexo II-A)
(item 15 do Anexo II-A)

Juliana Sicupira Pinto 11/01/2023 às 22:32 HABILITADO

Nos termos dos subitens  7.4.1 e 7.4.4 do Edital de Credenciamento nº 05/2022, os profissionais médicos habilitados ficam convocados para a
assinatura de Termo de Adesão de Credenciamento de Prestação de Serviços Médicos em 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia útil subsequente
à data da divulgação, prorrogáveis a pedido por igual período.
Além disso, conforme itens 7.4.2 a 7.4.3 do Edital de Credenciamento nº 05/2022, fica concedido o prazo de até 02 (dois) dias úteis, contados
do primeiro dia útil subsequente à data da divulgação desta ata, para a apresentação de recurso pelos interessados em relação à avaliação da
documentação apresentada na inscrição.

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2023.
Simone Silva Costa Pereira

Presidente da Comissão
​Masp: 12156253

Monique Correa e Castro de Sá
Membro da Comissão

Masp: 11218203

 Frederico Figueiredo Amâncio
Membro da Comissão

Masp: 10916765​
56 cm -17 1738378 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202301180039270125.

m13528872
Realce